
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.2 del 08-01-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 2 DEL 08-01-2018 

Registro Generale n. 2 

 

 

 

Oggetto: RINNOVO BORSE LAVORO L.R. 18/96 - ANNO 2018 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione 
di C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile 
con il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. provvisorio per l’anno 
2017 ed attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 
la regolarità tecnica della presente determinazione; 

PREMESSO che il Comune di Mogliano ha attivato borse lavoro socio assistenziale fin dal 
2001, in base alla L.R. 18/96; 

VISTA la DGR n. 293 del 31/03/2016 “TIROCINI FINALIZZATI ALL’INCLUSIONE SOCIALE” 
e la successiva nota della Regione Marche del 15/12/2017 inviata tramite PEC in cui si 
comunica un’ulteriore proroga fino al 30/04/2018 per trasformare le borse lavoro 
attivate ai sensi della L.R. 18/96 in tirocini di inclusione sociale; 

VISTI altresì i Progetti di Borsa Lavoro socio-assistenziale attivati in collaborazione con 
il Dipartimento di Salute Mentale e con l’Unità Multidisciplinare per l’Età Adulta 
dell’AREA VASTA 3 di Macerata a favore delle persone disabili residenti nel comune di 
Mogliano di seguite elencate: 

o C.L. (CNDLRA83A55D042U) per un periodo di 11 mesi con n. 1 mese di 
interruzione; 

o C.D. (CCCDN69T08F268A) per un periodo di 11 mesi con n. 1 mesi di 
interruzione; 

o P.D. (PCCDNL88D11C770C) per un periodo di 11 mesi con n.1 di interruzione; 

o R.G.B. (RMDGNN78H02Z603E) per un periodo di 11 mesi con n.1 interruzione; 

o C.E. (CTLMLN73C13E783W) per un periodo di 12 mesi; 



o C.L. (CTLLRA81A70D042L)  per un periodo di 12 mesi – il contributo è 
corrisposto dal Comune di Macerata “Progetto HELP”; 

RITENUTO opportuno quindi rinnovare le Borsa Lavoro socio-assistenziale a favore dei 
cittadini su citati per l’anno 2018 e di provvedere ad un successivo adeguamento 
rispetto ai criteri stabiliti dalla DGR 293 del 31/03/2018 , assumendo i dovuti impegni 
di spesa come segue: 

- assicurazione della persona per la responsabilità civile e infortuni  
- corresponsione di un contributo sociale omnicomprensivo quale riconoscimento 

dell’impegno che la persona con disabilità pone nell’integrarsi nel contesto  e 
nell’assolvere gli impegni che gli vengono affidati; 

Ritenuto opportuno procedere alla comunicazione INAIL 

DETERMINA 

1. RINNOVARE per l’anno 2018  n. 5 borse lavoro socio-assistenziali a favore di: 
o C.L. (CNDLRA83A55D042U) per un importo di € 150,00 mensili (almeno 

fino all’adeguamento economico che avverrà presumibilmente dopo il 
30/04/2018), per un periodo di 11 mesi con n. 1 mese di interruzione; 

o C.D. (CCCDN69T08F268A) per un importo di € 150,00 (almeno fino 
all’adeguamento economico che avverrà presumibilmente dopo il 
30/04/2018), per un periodo di 11 mesi con n. 1 mesi di interruzione; 

o P.D. (PCCDNL88D11C770C) per un importo di € 100,00 mensili (almeno fino 
all’adeguamento economico che avverrà presumibilmente dopo il 
30/04/2018), per un periodo di 11 mesi con n.1 di interruzione; 

o R.G.B. (RMDGNN78H02Z603E) per un importo di € 150,00 mensili (almeno fino 
all’adeguamento economico che avverrà presumibilmente dopo il 
30/04/2018), per un periodo di 11 mesi con n.1 interruzione; 

o C.E. (CTLMLN73C13E783W) per un importo di € 50,00 mensili (almeno fino 
all’adeguamento economico che avverrà presumibilmente dopo il 
30/04/2018), per un periodo di 12 mesi. 

2. RIATTIVARE per l’anno 2018  n. 1 borsa socio assistenziale a favore di: 
o C.L. (CTLLRA81A70D042L)  per un periodo di 12 mesi – il contributo è 

corrisposto dal Comune di Macerata “Progetto HELP”. 

3. LIQUIDARE mensilmente a favore dei suddetti soggetti le somme stabilite previo 
visto dell'Assistente Sociale del comune attestante la frequenza; 

4. IMPEGNARE la spesa complessiva annuale pari ad € 6.650,00, esclusi contributi 
INAIL e l’adeguamento economico che avverrà presumibilmente dopo il 
30/04/2018, con imputazione della stessa al cap. 13850 imp.: 

- imp. di € 1.650,00 a favore di C.L. (CNDLRA83A55D042U) 
- imp. di  € 1.650,00 a favore di C.D.(cod. fisc. CCCDN69T08F268A) 
- imp. di  € 1.100,00 a favore di P.D. (PCCDNL88D11C770C) 
- imp. di  € 1.650,00 a favore di R.G.B. (RMDGNN78H02Z603E) 
- imp. di  € 600,00 a favore C.E. (CTLMLN73C13E783W) 

 

 
IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

Maria Alejandra Mate' 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.2 del 08-01-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  08-11-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        01-02-2018     al         16-02-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  01-02-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 01-02-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  01-02-2018 

 


